Non minora — fuerint]: Totum cōmī ab aliena manu intrusum videntur Torrenio aliisque, nescio an bene. Non soler enim auctor, ubi de eadem re agit, orationem ita interrumpere. Sed potuit hic recedere a more vulgari. Talia igitur singulorum sensibus relinquenda. *Fuerint* (dürften, möchten seyn, ἀν εἰν,) praestat omnino vulgari fuerint. Postea pro *vectoria navicula vulg.* erat *victor navicula*, quod rejectum a plerisque reddidit Burm.

C. Cassium] vulg. *L. Cass.* Ita etiam est Dion. 42, 6. οὗτω δὲ οὖν ἐν τύχῃ πάντα αὐτῷ προσύχωρει, ὥστε καὶ τὸν Ἐλλήσποντον ἐν πορθμείῳ τινὶ (*vectoria navicula*) περαιούμενος, ἐνέτυχε μὲν τῷ τοῦ Πομπηϊου ναυτικῷ μετὰ τοῦ Κασσίου τοῦ Λευκίου πλέοντι οὐ μένον διέσεν διάνον ὑπ' αὐτῶν ἐπαθεν, ἀλλὰ καὶ προσηναταπλήξας σφάς προσεπιῆσατο, ad quem locum Xylander censet scribendum Γαῖαν aut certe Λόγγινον, et n. l. *Cajum* pio vulg. *Lucium*, quum tres omnino Cassii Longini hoc tempore essent. Quintus, qui Hispaniae a Caesare praetector ibi periit; (Caes. B. C. 2, 21. B. Alex. 48 sequ. Dio 42, 15, 16.) *Lucius*; qui et ipse in partibus erat Caesaris ante proelium Pharsalicum, (Caes. B. C. 5, 54. sequ.) n. l. igitur intelligi nequit; *Cajus* denique, qui Crassi Quæstor fuerat in expeditione contra Parthos, (Plut. Crass. 18, 20.) Pompejanus postea praetectorusque navibus Syriaeis (Caes. B. C. 5, 5 et 101.). — Jam hunc *Cajum* n. l. intelligendum esse, probat et rerum gestarum ordo, et testimonium Appian. 6. 87. Κασσίος μὲν ἐς τὴν Ηλυτὸν ἐπλει πρὸς Φαρνάκην, ἀς ἀναστῆσαν αὐτὸν ἐπὶ Καίσαρα. (I.e. Ο. 8. τῇ τρίτῃ (post pro i. in Pharsal.) δὲ εξῆλαντεν (L. a. ear) ἐπὶ τὴν ἑων κατὰ πυστινῆς Πομπηϊου Φυγῆς, καὶ τὸν Ἐλλήσποντον, ἀποριᾳ τριηγάν, σκάφεσιν ἐπεραιοῦτο μεσοπορεῖντι, πρὸς Φαρνάκην ἐπειγόμενος· καὶ διηγεῖσι ἀν πολλαῖς τειχέσσι

navibus obvium sibi, neque refugit: et cominus tendens, ultro ad deditio[n]em hortatus, supplicem ad se recepit. [64] Alexandriae, circa oppugnationem pontis, eruptione hostium subita compulsus in scapham, pluribus eodem praecipitantibus, quum desiluisse[n]t in mare, nando per ducentos passus evasit ad proximam navem, elata laeva, ne libelli, quos

ιατὰ σπαθῶν μικρῶν, ὑπὸ δόσους τῆς Καίσαρος εἰπυχίας, περιπύστου δὴ καὶ ἐπιφόβου τότε οὖσης, ἐξεπλάγη καὶ νομίσας οἱ τὸν Καίσαρα ἐπίτηδες ἀπιπλεῖν, τὰς χεῖρας ὠργεῖν ἐς αὐτὸν ἀπὸ τριηρῶν ἐς σκάφη, καὶ συγγυώμακρον ἔται, καὶ τὰς τριήρεις παρεῖδοσιν, δεινούεις c. 111. ubi diserte Γάιος Κιάσσιος, ὁ τὰς τριήρεις κατὰ τὸν Ἐλλήσποντον ἐγχειρίσας τῷ Καίσαρι. Itaque emendationem Kylandri probaverunt Leunclav. ad Dion., Casaub. aliquo ad n. l. Schweighäuser. ad Appian. 2, 88., et ipse eam h. l. recepi, τοῦ veritati obsecutus, quamquam, Suetonium per errorem *Lucium* dixisse, suspicor. In Dionē enim sine dubio legendū τοῦ Λουνίου, non quod duos *Lucios Cassios* sumam cum Fabricio ad l. c. parum probabiliter, sed quod manifestus error scriptoris, qui Caii Cassii deditio[n]em serius demum c. 13. narrat, librario tribui non potest. Si dicendum, quod sentio, Dionem a Suetonio deceptum credo, et hic etiam reliquendū *Lucium* cum omnibus libris. cf. tamen, quae continuator *Hottlin.* hist. Rom. initio l. 45. de hoc Cassio monuit.